ignes, interruptae voces. 12, 16, 9 moenia non saxo, sed cratibus et vimentis ac media humo *adversum* irumpentes invalida erant. b) *subst.* IV, 14, 5 (dilectum) onerabant ministri avaritia ac luxu, *senes* aut invalidos conquiendo, quos pretio dimitterent. 13, 35, 18 ipse . . laudem *strenuis*, solacium invalidis, exemplum omnibus ostendere. 15, 27, 15 castella eorum excindit, plana edita, *validos* invalidos pari metu complet. 38, 15 trahunt invalidos. B) *transl.* a) *adi.* α) 3, 34, 22 sexum natura invalidum deseri et exponi suo luxu. V, 8, 11 Iudaei Macedonibus invalidis, Parthis nondum adultis . . sibi ipsi reges inponere i. q. ohnmächtig. — in *re milit.* IV, 79, 7 Civilis illuc intenderat, non invalidus, flagrantissima cohortium suarum integra. 2, 80, 11 ubi Pisonem . . si iure ageretur, *potiorem*, si armis, non invalidum vidissent (milites). β) I, 38, 7 vestra virtus expectatur, apud quos omne honestis consiliis *robur* et sine quibus quamvis egregia invalida sunt. 33, 2 antequam cresceret invalida adhuc coniuratio paucorum. 1, 2, 14 invalido legum auxilio, quae vi, ambitu . . turbabantur. b) *subst.* 1, 46, 3 dum patres et plebem, invalida et inermia, cunctatione ficta ludificetur (Tiberius).

inveho. a) *inveho.* 2, 23, 3 plures (legiones) Caesar classi impositas per flumen Amisiam *Oceano* invexit. b) *invehor*, sensu *med.* α) *propr.* G 40, 7 eam (sc. Nerthum) intervenire rebus hominum, invehi *populis* arbitrantur. 2, 40, 2 *Ostiam* invectum (sc. Agrippam) . . celebrabant. — in *re milit.* III, 82, 10 plebs invec-tis equitibus fusa. 2, 11, 5 praefuere Stertinius et . . Aemilius, distantibus locis invec-ti, ut hostem diducerent. II, 43, 15 ita victores *latus* hostium invec-ti (sunt). 14, 21 additus percul-sis terror invec-ta in terga pugnantium classe. β) *transl.* 5, 3, 16 Tiberius etsi infense invec-tus cetera ambigua reliquerat. III, 4, 2 is inclementer in Vitellium invehi solitus. IV, 10, 1 invec-tus est Musonius in Celerem. 1, 13, 17 in Haterium statim invec-tus est; Seaurum . . silentio tramisit. 6, 24, 1 quin et invec-tus in defunc-tum proba corporis . . obiecit.

invenio. A) a) *propr.* α) in *univ.* D 5, 12 ego enim, quatenus arbitrum litis huius *in-veni, non patiar . . A 34, 10 quos quod tandem invenistis, non restiterunt. II, 41, 8 Caecina . . revec-tus in castra datum iussu Valentis pugnae signum et militem in armis invenit. 1, 53, 17 milites ad caedem missi invenere in promi-nenti litoris (sc. Gracchum), nihil laetum ope-rientem. A 32, 17 in ipsa hostium acie in-venimus nostras manus. D 8, 29 divitiae et opes, quas facilius invenies qui vituperet quam qui fastidiat. 18, 18 num dubitamus inventos qui *prae Catone Appium Caecum magis mira-rentur? 29, 13 quotum quemque invenies [Bb invenires] qui domi quicquam aliud loquatur? 41, 7 si inveniretur aliqua civitas, in qua nemo peccaret, . . — D 37, 24 nec quisquam . . in-lustrem orationem efficere potest nisi qui cau-sam parem invenit. A 18, 2 hunc Britanniae statum, has bellorum vices . . transgressus Agri-cola invenit. G 2, 21 ut . . a se ipsi invento nomine Germani vocantur. Alii trahunt ad

B. b cf. 13, 51. I, 44, 12 libellos praemium exposcentium. . . Vitellius postea invenit. II, 41, 8 datum pugnae signum cf. supra. 49, 13 ad gemitum morientis ingressi liberti. . . unum vulnus invenere. 14, 13, 7 promptiora quam promiserant inveniunt, obvias tribus, festo cultu senatum, . . A 10, 17 (classis) incognitas ad id tempus insulas, quas Orcadas vocant, inventi domuitque i. q. fand auf, entdeckte. — c. *acc. praed.* A 7, 17 (Agricola) rarissima moderatione maluit videri invenisse bonos quam fecisse. I, 69, 2 haud facile dictu est, legati Helvetiorum minus placibilem imperatorem an militem invenerint. 14, 11, 11 quod fortuitum fuisse, quis adeo hebes inveniretur, ut crederet? 12, 40, 3 Caesar . . . ne provincia sine rectore foret, Didium suffecit. is prope vectus non tamen integras res invenit. β) *spec.* II, 37, 1 invenio apud quosdam auctores, . . dubitasse exercitus. *b) transl.* IV, 42, 28 invenit aemulos etiam ipfelix nequitia. 1, 74, 10 dedit exemplum, quod secuti . . perniciem aliis ac postremum sibi invenere. B) *admista notione quaerendi et cogitandi a) propr.* A 23, 3 si virtus exercituum . . pateretur, inventus (sc. erat) in ipsa Britannia terminus. 27, 2 exercitus . . penetrandam Caledoniam inveniendumque tandem Britanniae terminum continuo proeliorum cursu fremebant. 33, 13 inventa (est) Britannia et subacta. IV, 20, 6 si nemo obsisteret, innoxium iter fore: sin arma occurrant, ferro viam inventuros. G 19, 8 publicatae pudicitiae nulla venia: non forma, non aetate, non opibus maritum inveniret [C invenit]. I, 16, 8 finita . . Claudiorum domo optimum quemque adoptio inveniet. 1, 61, 17 referebant . . . ubi infelici dextera et suo ictu mortem invenerit (Varus). *b) transl.* 3, 5, 7 defletum (esse Drusum) in foro, laudatum pro rostris, cuncta a maioribus *reperta* aut quae posteri invenerint cumulata. 6, 42, 11 Tiridaten extollunt veterum regum honoribus et quos recens aetas largius invenit. 49, 5 (perpulit) iuvenem ad ea, quorum effugium non nisi morte inveniret. D 22, 7 (Cicero) quasdam sententias invenit, utique in iis orationibus, quas . . 13, 51, 9 et quae alia exactionibus illicitis nomina publicani invenerant.

inventio. i. q. *inventum* D 23, 23 ea electio inventionis . . est (sc. vobis).

inventor. 11, 14, 3 Aegyptii . . litterarum semet inventores perhibent.

inverto. *transl.* sensu *praegn.* i. q. *commutatis verbis reddere* 15, 63, 20 (Seneca) advocatis scriptoribus pleraque tradidit, quae in vulgus edita eius verbis invertere supersedeo.

inveterasco. 11, 24, 33 omnia, p. c., quae nunc vetustissima creduntur, nova fuere: . . ; inveterasset hoc quoque, et quod hodie exemplis tuemur, inter exempla erit.

inveteratus. 5, 3, 3 Tiberio inveteratum erga matrem obsequium (erat). 6, 5, 2 Cotta, saevissimae cuiusque sententiae auctor eoque inventata invidia, . . arguitur.

invicem cf. *in* p. 596.

invictus. A 18, 24 nihil arduum aut invictum crediderint sic ad bellum venientibus. 2, 25, 12 invictos et nullis casibus supera-

biles Romanos praedicabant. 15, 21, 11 severitas obstinata, invictus adversum gratiam animus.

invideo. α) *absol.* D 25, 28 quod invicem *se *obtractaverunt* et sunt aliqua epistulis eorum inserta, ex quibus mutua *malignitas* detegitur, . . est . . vitium . . hominum. nam et Calvum et . . Ciceronem credo solitos et invidere [Nipp., Halm, Andresen includ., sed cf. Peter] et *libere* et ceteris humanae infirmitatis vitis adfici: solum . . arbitror *Brutum non *malignitate* nec *invidia*, sed simpliciter et ingenue iudicium animi sui detexisse. an ille Ciceroni invideret, qui mihi videtur ne Caesari quidem invideret? 31, 18 orator . . apud invidentes (sc. iudices) . . dicendum habuerit cf. cupidus. β) *c. dat.* D 25, 31 cf. α . 13, 53, 12 invidit operi . . legatus, deterrendo Veterem, ne . . Possunt referri etiam ad γ G 33, 5 ne spectaculo quidem proelii invidere (dei). IV, 84, 11 vulgus aversari regem, invidere Aegypto, sibi metuere. 15, 63, 10 tu mortis decus mavis: non invideo exemplo. γ) *c. abl.* 1, 22, 10 ne hostes quidem sepultura invident. — **invisus.** α) *de hom.* α) I, 7, 12 invisus semel principi seu bene seu male facta *parem *invidiam adferebant. II, 10, 15 quamvis invisum ac nocentem more tamen audiendum censebant. III, 10, 8 iam pridem invisus . . ad exitium poscebatur (Flavianus a militibus). 1, 12, 15 nec . . iram eius lenivit, pridem invisus, tamquam . . 6, 12 suspecti et invisus iuvenis caedem festinavisse. 55, 14 gener invisus. 6, 4, 2 accusator ac reus iuxta invisus . . 12, 48, 8 poteretur Radamistus male partis, dum invisus, infamis. I, 12, 13 (Vinus), qui in dies quanto potentior, eodem actu *invisior* erat. 6, 4, 14 Haterius *invisior* fuit, quia . . — *abl.* A 16, 26 innocens Bolanus et nullis delictis invisus caritatem paraverat loco auctoritatis. add. *praep. per* 15, 44, 11 quos per flagitia invisos vulgus Christianos appellabat. β) *c. dat.* I, 21, 7 suspectum semper invisumque (esse) dominantibus qui proximus destinaretur. 71, 7 clementiae titulus e viro claro et partibus invisus petebatur. IV, 24, 5 ipse . . invalidus corpore, invisus militibus. 58, 32 proditores e proditoribus . . invisus deis errabit. V, 3, 4 id genus hominum ut invisum deis . . avehere iussum. IV, 70, 12 praeerat Brigantius . . invisus avunculo infensusque. 1, 8, 6 primores civitatis . . plerosque invisos sibi. 58, 5 proditores etiam iis quos anteponunt invisus sunt. 2, 42, 6 rex . . invisus Tiberio, quod . . 15, 71, 18 Crispinus . . , Neroni invisus, quod . . 16, 10, 2 necem subire, invisus principi, tamquam . . — add. *abl.* IV, 63, 8 gentibus invisus civitas opulenta auctoque (erat). 4, 19, 1 Sosia, caritate Agrippinae invisus principi. 16, 14, 10 Anteium caritate Agrippinae invisum Neroni (esse). 14, 3, 14 Anicetus, . . mutuis odiis Agrippinae invisus. 6, 48, 7 (Arruntius) diu Seiano, nunc Maeroni, semper alicui potentium invisus, non culpa, sed ut flagitiorum inpatiens. add. *praep. per* I, 60, 2 praeerat Trebellius, per avaritiam ac *sordes contemptus exercitui invisusque. β) *de rebus* α) A 3, 10 invisus primo *desidia* postremo amatur. II, 97, 12 integrum illic ac favorabilem *proconsulatum* Vitellius, famosum in-

visumque Vespasianus egerat. I, 2, 16 nec minus *praemia* delatorum *invisa* (erant) quam *scelera*. III, 31, 22 adeo *invisa* scelera sunt. 70, 26 internuntius *invisae pacis*. 15, 52, 7 in illa *invisa* et *spoliis civium exstructa domo*. 2, 44, 9 Maroboduum regis *nomen invisum* apud populares, Arminium pro libertate bellantem favor habebat. 14, 13, 4 *invisum Agrippinae nomen* et morte eius accensum populi favorem disse-runt. c. *abl.* II, 53, 3 *invisum* memoria delationum expositumque ad *invidiam Marcelli nomen* inritaverat Caecinam. β) c. *dat.* 11, 16, 12 (Italicus) modo comitatem et temperantiam, nulli *invisa*, saepius violentiam ac libidines, grata barbaris, usurpans.

invidia. A) sensu *activo* i. q. *invidentia* D 23, 27 ut etiam si nostra *iudicia malignitas* et *invidia* tardaverit, verum de vobis dicturi sint posteri nostri. 25, 30 Brutum non malignitate nec *invidia* . . iudicium . . detexisse cf. *invideo*. A 1, 5 virtus vicit ac supergressa est ignorantiam recti et *invidiam* cf. *ignor.* I, 21, 4 Othonem . . multa simul exstimulabant, . . in Galbam ira, in Pisonem *invidia*. 65, 6 Galba reditus Lugdunensium . . in fiscum verterat; multus contra in Viennenses honor: unde aemulatio et *invidia* et . . odium. II, 21, 9 vulgus . . fraude inlata ignis alimenta credidit a quibusdam ex vicinis coloniis *invidia* et [Muret; M *invidiae*] aemulatione, quod . . 101, 5 nobis super . . vilem fidem aemulatione etiam *invidiae*que, ne ab aliis apud Vitellium anteirentur, pervertisse ipsi Vitellium videntur. III, 65, 3 erant qui occultis suspicionibus incesserent, tanquam *invidia* et aemulatione fortunam fratris moraretur. [M *invidiae.*] II, 99, 15 simul odiorum *invidiae*que *erga* Valentem admonebatur, ut . . 2, 56, 5 saepius discordes sunt (Armenii), adversus Romanos odio et in Parthum *invidia*. 3, 10, 10 vera . . iudice ab uno facilius discerni, odium et *invidiam* apud multos valere. 4, 60, 15 atrox Drusi ingenium super . . solita fratribus odia accendebatur *invidia*, quod . . 1, 11, 20 Augustus addiderat consilium coercedi intra terminos imperii, incertum metu an per *invidiam*. 6, 43, 6 pars metu, quidam *invidia* in Abdagaesen . . ad Artabanum vertere. 15, 73, 4 (Nero) vulgi rumore lacerabatur, tamquam viros *claros et insontes ob *invidiam* aut metum extinxisset. 1, 80, 6 causae variae traduntur: alii taedio novae curae semel placita pro aeternis servavisse, quidam *invidia*, ne plures fruerentur. II, 60, 4 legiones contactu et *adversus* Germanicos milites *invidia* bellum meditabantur. 16, 18, 12 unde *invidia* Tigellini quasi *adversus* aemulum. 1, 41, 12 nihil aequae flexit quam *invidia* in Treveros. 2, 71, 10 si quos . . *invidia* *erga* viventem movebat, inlacrimabunt . . 4, 40, 22 excessisse (sc. te) iam pridem equestre fastigium . . non occulti ferunt perque *invidiam tui* me quoque accusant. D 40, 5 cum plurimi disertorum . . ad incessendos principes viros, ut est natura *invidiae*, populi quoque *ut *histriones auribus uterentur. II, 5, 10 (Vespasianus et Mucianus), vicinis provinciarum administrationibus *invidia* discordes. 1, 14, 5 (Tiberius) anxius *invidia* et

muliebre fastigium in deminutionem sui accipiens.

B) sensu *pass.* α) c. *oppos.* et *sim.* 3, 75, 12 illi, quod praeturam intra stetit, commendatio ex iniuria, huic, quod consulatum adeptus est, odium ex *invidia* oriebatur i. q. neid, missgunst. I, 72, 17 eo infensor populus, addita ad vetus Tigellini odium recenti Vinii *invidia*, concurrere i. q. unbeliebtsein, missliebigkeit. 13, 15, 13 Nero intellecta *invidia* odium intendit i. q. widrige eindruck, das gehässige. 42, 2 multorum odia meritis reus, haud tamen sine *invidia* Senecae damnatur i. q. üble nachrede für, verunglimpfung. 15, 64, 2 Nero nullo in Paulinam proprio odio, ac ne glisceret *invidia* crudelitatis, *iubet inhiberi mortem. 3, 15, 1 eadem Plancinae *invidia*, maior gratia (erat). 53, 15 cum recte factorum sibi quisque gratiam trahant, unius *invidia* ab omnibus peccatur. A 8, 12 (Agricola) virtute in obsequendo, verecundia in praedicando extra *invidiam* nec extra gloriam erat. III, 60, 15 satis gloriae proelio Cremonensi partum (esse) et exitio Cremonae nimium *invidiae*. D 36, 30 in aliquam i. aut crimen vocati. III, 75, 15 se reum Atticus obtulerat eaque confessione . . *invidiam* crimenque adgnosuisse . . videbatur i. q. anfeindung, gehässige nachrede. 76, 11 pecuniis acerbe per municipia conquirendis plus *invidiae* quam virium partibus addebat. IV, 4, 7 *invidia* (sc. in Seianum) in occulto, adulatio in aperto erat i. q. übelwollen, anfeindung. 18, 26 ne interfectus (Labeo) *invidiam* apud populares vel, si retineretur, semina discordiae praeberet i. q. missvergütigen, unzufriedenheit. 68, 28 (Valentinus) meditata oratione . . contumelias et *invidiam* in populum R. effudit i. q. gehässige anschuldigung, verunglimpfung. 3, 36, 3 incedebat deterrimo cuique licentia impune probra et *invidiam* in bonos excitandi. 67, 16 defensionem sui deseruit, ausis ad Caesarem codicillis, quibus *invidiam* et preces miscuerat i. q. vorwürfe. 4, 53, 3 Agrippina . . *invidiam* et preces orditur. 16, 10, 19 princeps immobilem se precibus et *invidiae* iuxta ostendit. 1, 21, 10 nihil reliqui faciunt quo minus *invidiam* (hass) misericordiam metum et iras permoverent. 2, 37, 17 nec ad *invidiam* (neid) ista, sed conciliandae misericordiae refero. 3, 17, 16 cum accusatores . . perorarent respondente nullo, miseratio quam *invidia* angebatur i. q. feindselige stimmung, unwill. 1, 23, 4 singulorum pedibus advolutus tantum consternationis *invidiae*que concivit, ut . . 44, 13 penes eosdem saevitia facti et *invidia* erat i. q. das gehässige. 3, 16, 15 conspiratione inimicorum et *invidia* falsi criminis oppressus. 2, 72, 10 (Germanicus) visu et auditu iuxta venerabilis, cum . . gravitatem summae fortunae retineret, *invidiam* et adrogantiam effugerat i. q. missgunst. 4, 41, 2 Seianus . . tacita suspicionum, vulgi rumorem, ingruentem *invidiam* deprecatur. 12, 69, 14 testamentum haud recitatum, ne antepositus filio privignus iniuria et *invidia* animos vulgi turbaret. β) IV, 8, 25 splendidissimus quisque eodem inclinabat metu *invidiae*, si ipsi eligerentur. 2, 22, 5 de se nihil addidit, metu